

Menge	Einheit	Leistung	EP brutto	GP brutto
		440 Starkstromanlagen		
		443 Niederspannungsschaltanlagen		
1	St.	Unterverteilungen EG	8.500,00	8.500,00
1	St.	Unterverteilungen OG	8.500,00	8.500,00
1	St.	Unterverteilungen UG	8.500,00	8.500,00
1	St.	Unterverteilungen Altbau KG	12.000,00	12.000,00
1	St.	Unterverteilungen Altbau OG	6.500,00	6.500,00
1	St.	Nachrüstungen und Ertüchtigungen	3.500,00	3.500,00
1	St.	Wochenendzuschlag (auf Lohn)	13.000,00	13.000,00
		443 Niederspannungsschaltanlagen		60.500,00
		444 Niederspannungsinstallationsanlagen		
16	m	Kabelrinne bis 400 x 60 mm	100,00	1.600,00
3	m	Kabelrinne F30	150,00	450,00
175	m	Brüstungskanal bis 170 x 70 mm PVC	80,00	14.000,00
120	m	Installationsrohr bis M 40	12,00	1.440,00
30	m	Kabelkanal bis 150 x 60	35,00	1.050,00
4	m	Brandschutzkanal bis 290/150	280,00	1.120,00
8	m	Brandschutzkanal bis 290/150	280,00	2.240,00
3	qm	Brandschutzverkleidung	300,00	900,00
6	St.	Brandschutzschott F 90	175,00	1.050,00
60	St.	Bohrungen bis DN 50	14,00	840,00
120	St.	Schalter, Taster, Steckdosen, Abzweigdosen	60,00	7.200,00
20	m	Kabel und Leitungen bis 5 x 25	25,00	500,00
1000	m	Kabel und Leitungen bis 5 x 1,5 / 3 x 2,5	5,00	5.000,00
120	St.	Muffen bis 5x6	40,00	4.800,00
1	St.	Demontage und Entsorgung	4.000,00	4.000,00
1	St.	Wochenendzuschlag (auf Lohn)	15.000,00	15.000,00
		444 Niederspannungsinstallationsanlagen		46.190,00
		445 Beleuchtungsanlagen		
2	St.	Anbauleuchten als Einzelleuchte LED	240,00	480,00
		445 Beleuchtungsanlagen		480,00
		446 Blitzschutz- und Erdungsanlagen		
180	m	Erdungsleitung bis 25 qmm	12,00	2.160,00
5	St.	Potentialausgleichsschienen	100,00	500,00
1	St.	Potentialausgleichsschiene	100,00	100,00
1	St.	Hauptpotentialausgleichsschiene	150,00	150,00
		446 Blitzschutz- und Erdungsanlagen		2.910,00
		440 Starkstromanlagen		110.080,00
		450 Fernmelde- und Informationstechnische Anlagen		
		457 Übertragungsnetze		
3	St.	Datenschrank 19" 42HE	2.500,00	7.500,00
12	St.	Patchfeld 24 Port Kat 6	500,00	6.000,00
24	St.	Rangierfeld	20,00	480,00
135	St.	Datenanschlussdose Kat. 6, 2 x RJ 45	70,00	9.450,00
12000	m	Datenkabel Kat. 7 Duplex	5,00	60.000,00
170	St.	Patchkabel bis 3 m	15,00	2.550,00
270	St.	Messprotokolle Datenstrecke	12,00	3.240,00
80	m	LWL bis 24 Faser	15,00	1.200,00
2	St.	LWL Spleißboxen	600,00	1.200,00
48	St.	Messungen	25,00	1.200,00
1	St.	Wochenendzuschlag (auf Lohn)	22.000,00	22.000,00
		457 Übertragungsnetze		92.820,00
		450 Fernmelde- und Informationstechnische Anlagen		92.820,00
		KG 400 Wochenendarbeit		37.000,00
		Gesamt		239.900,00 €
		Davon Verteilungssanierung einschl. Wochenendarbeit		60.640,00

aufgestellt 28.04.2023 überarbeitet am 20.06.2023

